periurium, ii, n. — krivá prisaha; Si quis ... iuramento confracto periurio addictus invenietur, perditus manu periurium luat: S. Steph. Decr. I, 146

periusus, a, um — **1.** krivoprísazný **2.** subst. krivoprísazník; Si ... vulgaris periusus extiterit, manu amputata punietur: S. Steph. Decr. I, 146; Erant enim viri duri repugnantes omni iuri, falsi testes et periuri: Planctus, 595

perla, ae, f. — perla; Unum ornamentum sacerdotale de atlas, flavei coloris cum suis pertinentiis, perlis ornatum: 1380, CDH IX/5, 403

perlaboro, are, avi, atum — pracovať, namáhať sa, usilovať; Magister Caspar murator noster ...

in castro Wywar deserviet nobis et perlaborabit: 1463, BARTFA I, 227

perlectio (perleccio), onis, f. — prečítanie; Tandem attestationes eidem [i.e. Susannae] perlectae, post quarum perlectionem dixit nec medietate illarum attestacionem esse veram: 1653, Boszorkányság IV, 229

perlego, ere, legi, lectum — **1.** prečítať; Presens opusculum vestro nomini [reddidi] de gestis ipsorum [i.e. Tartarorum] ... collectum ... quod cum diligentia perlegatis: Rogerii Carmen, 551; **2.** prezrieť, prehliadnuť

perlusio, onis, f. — prehra, porážka v hazardnej hre; [Possessiones suas] dempto dumtaxat perlusione seu super hiisdem possessionibus et rebus sortem missione [cuicunque relinquere potest]: 1407, ZsO II/1, 5385

perlustro, are, avi, atum — **1.** prejsť, prechádzať, precestovať; [In] pluribus mundi partibus, quas ... pro reformatione status ... sacrosanctae ... ecclesiae et sacri Romani imperii ... votive perlustravimus ... celsitudini nostre ... studuisti ... complacere: 1421, DL 11145; **2.** prehliadať, prezeráť, preskúmať; Ipse conventus perlustrando et perlegendo... instrumenta... super predictam possessionem: 1419, ZsO VII, 178

permactio, are, avi, atum — **1.** rozlomiť; Omnia privilegia Caroli regis ... sub priori privilegio eiusdem ... tempore sue coronationis sculpto et demum per eundem eo quod sub ipso plurime infidelitates extiterunt reperte permactato ... confecta: 1347, Apponyi okl., 142; **2.** zničiť **3.** zabiť; De prandiis ... per ipsos parochianos dandis, cutem pecoris et unum quartale carniem ad ipsum prandium permactati cum uno mensale, quatuor tortis et una tina cervisia [dare tenerentur]: 1322, RDSI II, 348

permanentia (permanencia), ae, f. — stavba trvalého rázu, nehnuteľnosť; Ipsi ... molendinum ipsorum simul cum serra ... aliisque aedificiis, structuris et permanentiis ... ecclesiae ... donarunt: 1500, SUPPLEMENTUM II, 313

permaneo, ere, mansi, mansurus *in alqa re* — vytrvávať, zostávať, zotrúvať pri (v) niečom; Cum mundi conditio sit caduca et nunquam in eodem statu permanens: 1349, SUPPLEMENTUM II, 102